
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000034

34

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168006

Número do Contrato: 19/2021.
Nº Processo: 2020/000205-FJF.
Pregão. Nº 19/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJ F.
Contratado: 31.810.100/0001-07 - PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MAT E R I A I S
EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do
contrato nº 19/2021/fjf por mais 12 meses.. Vigência: 04/07/2022 a 03/07/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 84.600,00. Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00422/168006. Objeto: Serviços Comuns de Engenharia,
conforme Termos de Referência 001 e 002/2022 GNINOVA. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 10/11/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pres. Juscelino
Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00036-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pregao.fjf@imbel.gov.br.

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/11/2022) 168006-16501-2022NE000001

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000366-FPV . Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviço de locação, montagem e operação de equipamento eletrônico portátil de
transmissão e recepção de interpretação simultânea, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência Nº 025/2022 - APGCI. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso IV da Lei nº 13.303 de 30/06/2016..
Justificativa: Quando as propostas consignarem preços manifestamente superiores ou
incompatíveis com os fixados pelos órgãos oficiais. Declaração de Dispensa em 09/11/2022.
LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS. Ordenador de Despesas. Ratificação em 09/11/2022.
RONALDO CESAR BRASIL DE SOUZA. Chefe da Fábrica Presidente Vargas. Valor Global: R$
41.700,00. CNPJ CONTRATADA : 07.446.805/0001-02 S T TRADUCAO SIMULTANEA - EIRELI.

(SIDEC - 09/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 76/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 76/2022. Os licitantes
vencedores foram: CNPJ 11.523.678/0001-75 - FS SUPRIMENTOS - EIRELI, CNPJ
14.499.338/0001-44 - MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS, CNPJ
18.707.234/0001-39 - CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ 27.443.762/0001-19 -
COMERCIAL TE CNOFIX LTDA com o valor global da ATA de R$ 107.538,50. Itens 32 e 34
sagraram-se FRUSTRADO.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 09/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 82/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 82/2022. Os
licitantes vencedores foram: CNPJ 10.567.947/0001-32 - D & C COMERCIO ESERVICOS LTDA,
20.853.918/0001-90 - M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI e CNPJ
35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI com o valor global da ATA de R$
10.175,80.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 09/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 83/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 83/2022. Os licitantes
vencedores foram: CNPJ 14.499.338/0001-44 - MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SE R V I CO S
MECANICOS LTDA e CNPJ 31.898.500/0001-16 - TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ 36.634.191/0001-90 - VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA com o valor
global da ATA de R$ 1.053.062,70.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 09/11/2022) 168004-16501-2022NE000001
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000320-FPV. Objeto: Aquisição de materiais elétricos e
acessórios (abraçadeiras e anilhas).. Total de Itens Licitados: 51. Edital: 10/11/2022 das 09h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00084-2022. Entrega das Propostas: a partir de
10/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2022 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000348-FPV. Objeto: Soldas e ferros de solda.. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 10/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de
Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-
00092-2022. Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/11/2022) 168004-16501-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000355-FPV. Objeto: Contratação de SERVIÇO DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO do Escritório da DVPRO, com execução mediante o regime de empreitada
global (mão e obra e material), para atender às necessidades da Indústria de Material
Bélico do Brasil -FPV,. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/11/2022 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00094-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 09/11/2022) 168004-16501-2022NE000001
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Número do Contrato: 1409/2021.
Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade. Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 34.130.410/0001-79 - A.A. MURAWSKI ENGENHARIA LTDA. Objeto: Acrescentar
ao contrato original os serviços técnicos de avaliação de imóveis atendendo aos
parâmetros da nbr 14653, por situação paradigma, sem necessidade de vistoria interna ou
externa, e sem deslocamento ao local do imóvel (av5).. Vigência: 17/10/2022 a
29/11/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura:
17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Número do Contrato: 1446/2021.
Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade. Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 34.100.145/0001-86 - ANDRÉ SOUZA GERENCIAMENTO E AVALIAÇÃO DE
IMÓVEIS EIRELI - ME. Objeto: Acrescentar ao contrato original os serviços técnicos de
avaliação de imóveis atendendo aos parâmetros da nbr 14653, por situação paradigma,
sem necessidade de vistoria interna ou externa, e sem deslocamento ao local do imóvel
(av5).. Vigência: 07/11/2022 a 19/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01.
Data de Assinatura: 07/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2022).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022-00 - UASG 710300

NUP: 61985.000813/2022-71. Procedimento Licitatório nº 07/2022. Objeto: prestação de
serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado via WEB, em tempo real,
para abastecimento de combustível por meio de cartão magnético com chip e tíquete para
atender as necessidades da AMAZUL, nas cidades sedes e em outras localidades onde se
fizer necessário, a fim de garantir a prestação de serviços em diferentes pontos do Estado
de São Paulo e na cidade do Rio de Janeiro, visando o fornecimento contínuo e
ininterrupto de combustíveis em rede de postos credenciados. Vigência: 60 (sessenta)
meses, ou seja até 09/11/2027. Valor total estimado: R$ 891.810,73 (Oitocentos e noventa
e um mil, oitocentos e dez reais e setenta e três centavos). Contratada: LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI. CNPJ: 12.039.966/0001-11. Fundamento legal: Lei
nº 13.303/2016. Data da assinatura: 09/11/2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 26/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO APLICATIVO EM COMPUTADORES:
3º Reliquias Antioquia Souza Inácio
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 9 de novembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 710300

Nº Processo: 61985000824202251. Objeto: Contratação de empresa pela
Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. - AMAZUL, para prestação de serviço continuado
de cessão de mão de obra especializada, com dedicação exclusiva, para as atividades de
desenvolvimento do Laboratório de Geração de Energia Nucleoelétrica (LABGENE),
observadas as condições estabelecidas no Edital e nos seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/11/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av.
Corifeu de Azevedo Marques 1847 - Butanta, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/710300-99-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
02/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

CLEITON ALVES DE FARIA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 09/11/2022) 710300-52233-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:07:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




